
1 

 

VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa    

22001122  
 

Obsah: 

1. Slovo ředitele 

2. Základní údaje o sdružení 

3. Členové a orgány sdružení 

4. Realizace SPL (realizace opatření IV.1.2) 

5. Projekty spolupráce (opatření IV.2.1) 

6. Projekty v rámci ostatních programů (mimo PRV) 

7. Vnější vztahy, integrace MAS 

8. Pořadatelská, propagační činnost MAS 

9. Hodnocení činnosti MAS ze strany MZe ČR 

10. Finanční zpráva a hospodářský výsledek 2012 



 

Výroční zpráva 2012     

2 

 

 



 

Výroční zpráva 2012     

3 

 

1. Slovo ředitele 
 
Výroční zpráva za rok 2012 byla v souladu se Stanovami sdružení připravována k předložení Valné hromadě sdružení v první 
polovině roku 2013. Následující strany se snaží přinést co možná nejvíce komplexní a kompletní pohled na činnost MAS 
v uplynulém roce. Je nepopiratelným faktem, že mnohdy bylo nutné přistoupit k určité obecnosti či útržkovitosti, k odkazování 
na jiné zdroje či podrobnější materiály. Základní cíl tohoto materiálu by ovšem i přesto měl být splněn – činnost místní akční 
skupiny Na cestě k prosperitě v předposledním roce aktuálního rozpočtového období EU by měla být zachycena a uchována 
pro budoucí kritiku a ex post zhodnocení. 

Pokud mohu v rámci tohoto úvodního slova alespoň stručně uvést následující kapitoly, dovolím si poznamenat následující:  

Rok 2012 by bylo možné z pohledu naší organizace vnímat stigmatem určitého předělu. Po odchodu bývalé ředitelky MAS 
paní Korvasové z funkce k 31. 12. 2011 bylo třeba uklidnit, v plné míře obnovit a stabilizovat činnost kanceláře i orgánů MAS. 
Lze říci, že díky zodpovědnosti a snaze všech zainteresovaných stran a aktérů se vcelku rychle podařilo tyto zásadní cíle 
naplnit, a činnost i pozornost organizace tak mohla být de facto po celý rok 2012 směřována čistě a jednoznačně k naplňování 
širokého spektra rozvojových cílů. 

Naše MAS je tvořena katastry 31 obcí, cca 19.000 obyvateli a 81 členskými subjekty – právnickými osobami. Již tato tři dílčí 
čísla jednoznačně indikují předpoklad různorodosti názorů, pohledů, ambicí i potřeb lidí a krajiny našeho regionu. Základní cíle 
jsou však společné – rozvoj regionu ve všech relevantních oblastech: směřování k soběstačnosti, respekt k historii a tradicím, 
využívání potenciálu území, zvyšování životní úrovně lidí a funkční i estetické zkvalitňování životního prostředí.  

Je třeba ocenit všechny členské organizace MAS za jejich podíl na vzniku, rozvoji a fungování této organizace. Bez těchto 
subjektů a lidí by byla naše MAS jen prázdnou, umělou a nepotřebnou formou. Tento fakt je třeba připomínat právě nyní, kdy 
realizace dosavadní strategie pomalu končí a kdy je třeba stanovit cíle, obsah a priority pro budoucí období. 

Věřím, že svoji nezastupitelnou, rozhodující roli a zodpovědnost vůči budoucím generacím si všichni členové naší organizace 
a aktéři i jednotlivci v rámci regionu uvědomují a že budou společným úsilím i nadále sledovat ušlechtilé cíle rozvoje našeho 
regionu – rozvoje venkova a celé republiky. Místní akční skupina je nikoliv bezchybným a nikoliv jediným nástrojem k dosažení 
těchto cílů. Je však nástrojem, kterého lze aktuálně využít, a který vychází z lidských zdrojů, znalostí a zkušeností našeho 
regionu. Snad se nám tohoto potenciálu podaří také v budoucích letech co nejlépe využít. 

 
Mgr. Dominik Vlč, červen 2013 



 

Výroční zpráva 2012     

4 

 

2. Základní údaje o sdružení 
 
Název:   Na cestě k prosperitě, o. s. 
Sídlo:   Doloplazy 15, 798 26 Doloplazy 
Právní forma:  občanské sdružení 
IČ:    270 35 077 
 
Předmět činnosti: 
 
Sdružení je založeno za účelem podpory všestranného udržitelného rozvoje daného regionu a za účelem podpory regionálních 
aktivit uskutečňovaných v rámci partnerské spolupráce. Předmětem činnosti sdružení je podpora a rozvoj principu partnerství mezi 
všemi složkami života venkovských oblastí, vedoucí k posílení sociálního, hospodářského i environmentálního rozvoje. Stěžejní 
náplň činnosti sdružení spočívá v administraci a realizaci projektů odpovídajících rozvojové strategii LEADER daného regionu a 
také v zabezpečování a podílení se na dalších aktivitách podporujících rozvoj venkova. 
 
Území působnosti MAS Na cestě k prosperitě: 
 
Území místní akční skupiny Na cestě k prosperitě se rozkládá na jižním okraji Olomouckého kraje, částečně zasahuje do kraje 
Jihomoravského v těsném sousedství s krajem Zlínským. Zahrnuje celkem 29 obcí a vojenský újezd Březina. Oblast působnosti 
MAS vznikla propojením tří sousedících mikroregionů: Němčicko, Předina a částečně také Melicko. 

Jmenovitě tvoří region tyto obce: Brodek u Prostějova, Dobrochov, Dobromilice, Doloplazy, Drysice, Dřevnovice, Hradčany-
Kobeřice, Hruška, Koválovice-Osíčany, Mořice, Němčice nad Hanou, Nezamyslice, Ondratice, Otaslavice, Pavlovice u Kojetína, 
Pivín, Podivice, Radslavice, Srbce, Tištín, Tvorovice, Víceměřice, Vincencov, Vitčice, Vranovice-Kelčice, Vrchoslavice, Vřesovice, 
Zelená Hora, Želeč. 

Pro celou oblast je typických několik znaků: příslušnost k národopisné oblasti Haná, mimořádně rovinatý reliéf, typicky vesnický 
charakter bez přítomnosti většího sídla, na západě pak lesnaté území Drahanské vrchoviny. Na území MAS s rozlohou bezmála 
310 km² žije cca 17 tisíc obyvatel. 

Na konci roku 2012 byla úspěšně dokončena jednání s obcí Pustiměř a obec byla na přelomu let 2012 a 2013 začleněna do 
územní působnosti MAS. V souvislosti s tím narostl počet sdružených obcí na 31 (včetně vojenského újezdu), počet obyvatel na 
cca 18 600 a rozloha na cca 32 239 ha. MAS Na cestě k prosperitě se tedy nově rozkládá na území tří celistvých mikroregionů. 



 

Výroční zpráva 2012     

5 

 

Cíle sdružení 
 
Sdružení je založeno za účelem podpory všestranného a udržitelného rozvoje dotčeného regionu a podpory regionálních činností 
uskutečňovaných v rámci partnerské spolupráce a je zřízeno na dobu neurčitou. 
 
Cílem sdružení je tedy vytváření rozvojových koncepcí a strategií, potažmo také přímá podpora či zprostředkovávání podpory, 
týkající se zejména:  

- rekonstrukce vzdělávacích zařízení  
- zlepšování občanské vybavenosti  
- zlepšování dopravní infrastruktury  
- podpory rozvoje lidských zdrojů a vzdělávání  
- sociální prevence a integrace, podpory rovných příležitostí a zaměstnanosti  
- podpory a rozvoje volnočasových aktivit  
- zlepšování občanské a sociální vybavenosti, oprav venkovské zástavby  
- rozvoje infrastruktury cestovního ruchu, podpory venkovské turistiky s důrazem na tradice a ráz krajiny  
- zachování kulturního dědictví, oprava, údržba a ochrana památek  
- prohlubování informační společnosti, propagace a prezentace  
- podpory drobného a středního podnikání.  

 
Mezi související činnosti a cíle sdružení řadíme také: 
 

- podporu a rozvoj spolupráce s neziskovými, příspěvkovými a církevními organizacemi v regionu 
- podporu využívání a pěstování alternativních zdrojů energie 
- podporu mezinárodní spolupráce  
- poradenskou a informační činnost 
- organizaci konferencí, seminářů, besed a stáží 

 
 
 
 



 

Výroční zpráva 2012     

6 

 

3. Členové a orgány sdružení  
 

Seznam členů k 31. 12. 2012 

Členskou základnu sdružení tvoří obce (modrá), podnikatelé (zelená) a neziskové organizace, spolky a církve (oranžová).  

  název organizace  sídlo organizace zástupce organizace 

1. Obec Dobromilice Dobromilice 6,798 25 Pavel Drnovský 

2. Obec Doloplazy Doloplazy 15,798 26 Ladislav Sypko 

3. Obec Dřevnovice Dřevnovice 44, 798 26 Bohumila Charvátová 

4. Obec Hruška Hruška 30,  František Baláš 

5. Obec Koválovice-Osíčany Koválovice 67, 798 29 Josef Polášek 

6. Obec Mořice U kapličky 68, 798 28 Jaroslav Knap 

7. Městys Nezamyslice Tjabinova 111, 798 26 Jiří Doubrava 

8. Město Němčice nad Hanou Palackého nám. 3, Němčice n/H Ivana Dvořáková 

9. Obec Pavlovice u Kojetína Pavlovice u K. 55 Milan Lešikar 

10. Obec Pivín Pivín 220, 798 24 Jan Vrána 

11. Obec Srbce Srbce 2, 798 27 Němčice n/H Mgr. Jana Přecechtělová 

12. Městys Tištín Tištín 37, 798 29 Alena Wagnerová 

13. Obec Tvorovice Tvorovice 51, 798 23 Klenovice na Hané Milena Pírková 

14. Obec Víceměřice Víceměřice 26, 798 26 Nezamyslice Eduard Novotný 

15. Obec Vitčice Vitčice 31, 798 27 Mojmír Grepl 

16. Obec Vrchoslavice Vrchoslavice 100, 798 27 Ing. Dušan Svozílek 

17. Městys Brodek u Prostějova Císařská 39, JUDr. Radek Rozmánek 

18. Obec Dobrochov Dobrochov 43,  Ing. Miloslav Kříž 

19. Obec Hradčany Hradčany 14,798 07 Brodek u PV Karel Svoboda 



 

Výroční zpráva 2012     

7 

 

20. Obec Ondratice Ondratice 15,  Ing. Ladislav Černý 

21. Obec Otaslavice Otaslavice 343 Ing. Rostislav Drnovský 

22. Obec Vincencov Vincencov 63, 798 04 Určice JUDr. Jarmila Pospíšilová 

23. Obec Vranovice-Kelčice Kelčice 31, 798 08 Kelčice Irena Blažková 

24. Obec Vřesovice Vřesovice 41, 798 09 Vřesovice Josef Fica 

25. Obec Želeč Želeč 62,  Ing. Bronislava Augustinová 

26. Vojenský újezd Březina  Víta Nejedlého, Vyškov Pplk. Ing. Radek Malaník 

27. Obec Drysice Drysice 120, 683 21 Pustiměř Iva Marková 

28. Obec Podivice Podivice 63, 683 21 Pustiměř Vlastimil Dostál 

29. Obec Radslavice Radslavice 91, 683 21 Pustiměř Věra Marková 

30. Obec Zelená Hora Zelená Hora 32, 683 21 Pustiměř Petr Grmela 

31. Obec Pustiměř Pustiměřské Prusy 79, 683 21 Pustiměř Mgr. Miloš Nevřala 

32. Agrodružstvo Tištín Tištín 240,  Josef Horák 

33. ZOD Agrispol Mořice Mořice 181,798 28 Ing. Jaromír Řezáč 

34. Farm SELECT s.r.o. Dobrochov 18 Ladislav Kalandr 

35. Interier KM s.r.o. Želeč 34 Miroslav Kolísek 

36. Mlýn M+B Dřevnovice 36 Vlastimil Matoušek 

37. Pila Otaslavice Otaslavice 340,798 06 Ing. Mojmír Sokol 

38. Velinvestik, spol.s.r.o. Němčice nad Hanou František Žvátora 

39. Novotný Jan Pavlovice u Kojetína 114, 798 30 Jan Novotný 

40. HELIOS, spol. s r.o. Mořice 11, 798 28 Lubomír Konšel 

41. AMI STAV, spol. s r.o. Masarykova 179, 798 27 Němčice nad Hanou Antonín Milčák 

42. NeŠ Kovo s.r.o. Výšovice Luboš Štolba 

43. Karel Svoboda Hradčany 31, 798 07 Hradčany-Kobeřice Karel Svoboda 



 

Výroční zpráva 2012     

8 

 

44. Sdruž. pěst. rodin Olomouc o.p.s. Dobromilice 40 Bureš Jiří, Mgr. Ing. 

45. MS Želeč o.s. Želeč, 798 07 Miroslav Kořínek 

46. ČSOP Němčice nad Hanou Komenského nám. 28, Němčice n/H Drahoslav Kňourek 

47. MRS MO Němčice Havlíčkova 93, Němčice n/H Rostislav Rosík  

48. MŠ Pivín Pivín 244,798 24 Dagmar Zbožínková 

49. MS Brodek u Prostějova Ondratice 124 Zdeněk Černý 

50. Myslivecký spolek Němčice nad Hanou Němčice nad Hanou Milan Ševčík  

51. Národopisný soubor Pantlék  Dolní brána 399, Němčice n/H Ing. Jana Otáhalová 

52. TJ Sokol Pivín Pivín 87 Sigmund Jiří 

53. TJ Sokol Ondratice Ondratice  Jan Beneš 

54. TJ Sokol Otaslavice Otaslavice 345, Miloslav Ježek 

55. TJ Stavební stroje Němčice n. H. Masarykova 421, 798 27 Němčice nad Hanou Mgr. Hana Matušková 

56. D.O.M. ZUŠ Němčice nad Hanou Komenského nám. 168, 798 27 Němčice n/H Jiří Novák 

57. Hobby klub Komenského nám. 168, 798 27 Němčice n/H Ivana Korvasová 

58. Klub přátel ZUŠ Němčice nad Hanou Komenského nám. 168, 798 27 Němčice n/H Ladislav Gazdag 

59. Římskokatolická farnost Nezamyslice Nám. Děk.F. Kvapila 15, 798 26 Nezamyslice P. Mgr. Miroslav Hřib 

60. SDH Nezamyslice Nezamyslice Kamil Málek 

61. SDH Ondratice Ondratice Miroslava Zámečníková 

62. SDH Otaslavice Otaslavice Antonín Láznička 

63. SDH Vrchoslavice Vrchoslavice Bc. Daniel Svačina 

64. SDH Želeč Želeč Radomír Pazdera 

65. Sdružení ČMS Němčice nad Hanou Masarykova ul., 798 27 Němčice nad Hanou Pavel Kvíčala 

66. Šikovné ruce o.s. Víceměřice 32, 798 27 Víceměřice Josef Konečný, Lenka Trněná 

67. TJ Sokol Tvorovice Tvorovice Bc. Jiří Petrovský 



 

Výroční zpráva 2012     

9 

 

68. TJ Sokol Vitčice Vitčice Ing. Luděk Ferenc 

69. TJ Sokol Vrchoslavice Vrchoslavice 110, 798 27 Němčice n/H Bc. Daniel Svačina 

70. ZO ČZS Vranovice-Kelčice Vranovice Ing. Ivana Hasalová 

71. TJ Sokol Dobromilice Dobromilice Marie Mrnková 

72. TJ Želeč Želeč Tomáš Sedlák 

73. Římskokatolická farnost Dobromilice Dobromilice P. Mgr. Marek Jarosz, MIC 

74. Římskokatolická farnost Němčice n/H Němčice nad Hanou P. Mgr. Tomáš Strogan 

75. TJ Sokol Vřesovice Vřesovice Svatopluk Tesárek 

76. Kynologický klub Nezamyslice Nezamyslice Magda Moravcová 

77. SK Vrchoslavice Vrchoslavice 60, 798 27 Bc. Dominik Vlč 

78. Přátelé otevřené školy Němčice n/H Němčice nad Hanou Ing. Jana Oulehlová 

79. MS Podlesí Vitčice Vitčice 0, 798 27 Flaišinger František 

80. ŘKF Pavlovice Pavlovice u Kojetína 11, 798 30 P. Mgr. Tomáš Strogan 

81. FK Němčice nad Hanou Sokolská ul., 798 27 Němčice nad Hanou Mgr. Josef Matoušek 

 

 

Orgány sdružení z hlediska roku 2012: 

Fungování MAS zajišťují volené orgány sdružení spolu s tzv. sekretariátem.  

Nejvyšším orgánem MAS je Valná hromada, kterou tvoří zástupci všech řádných členů sdružení. Valná hromada se koná 
nejméně dvakrát ročně a rozhoduje o složení ostatních orgánů MAS, přijímá a vylučuje členy či např. schvaluje rozpočet a plán 
činnosti. V roce 2012 se Valná hromada sešla v souladu se Stanovami dvakrát a zabývala se stěžejními otázkami spojenými 
s fungováním organizace (hospodaření, rozpočet, volby do orgánů apod.).  

Výkonným orgánem MAS, jenž se schází každé dva měsíce, je maximálně devítičlenné Představenstvo. Představenstvu přísluší 
správa majetku sdružení a rozhodování v rámci standardního fungování MAS, plní také roli statutárního orgánu. Ze svého středu 
volí předsedu a dva místopředsedy. Schůze Představenstva svolává předseda Představenstva dle potřeby (minimálně však 



 

Výroční zpráva 2012     

10 

 

jednou za 2 měsíce). V roce 2012 proběhlo celkem 8 schůzí Představenstva. Představenstvo vstoupilo do roku 2012 v tomto 
složení: Ing. Jana Otáhalová (předsedkyně), Bohumila Charvátová (místopředsedkyně), Miroslav Kolísek (místopředseda), Ivana 
Korvasová, Ing. Rostislav Drnovský, Ing. Ivana Hasalová, Ing. Miloslav Kříž. Během roku došlo v rámci složení Představenstva k 
několika změnám. K 31. 12. 2012 je složení Představenstva následující: Ing. Jana Otáhalová (předsedkyně), Bohumila Charvátová 
(místopředsedkyně), Miroslav Kolísek (místopředseda), Ivana Korvasová, Ing. Rostislav Drnovský, Ing. Ivana Hasalová, Ivana 
Dvořáková, Bc. Dominik Vlč. Na svých zasedáních projednávalo Představenstvo široké spektrum otázek spojených s činností MAS 
v rámci všech relevantních oblastí.  

Rozhodovací pravomoci dalšího orgánu - Programového výboru - spočívají především v oblasti Strategického plánu Leader 
(SPL), na jehož základě připravuje Programový výbor výzvy k předkládání žádostí o dotaci či rozhoduje o finančních alokacích 
jednotlivých opatření. Schvaluje také projekty doporučené Výběrovou komisí k financování. V roce 2012 pracoval Programový 
výbor v tomto složení: Ing. Jaromír Řezáč (předseda výboru), Ing. Mojmír Sokol, Jarmila Procházková, Milan Ševčík, Drahoš 
Kňourek. Sešel se pětkrát, a to v období přípravy a realizace Výzvy č. 5/2012. Rozhodoval v otázkách finanční alokace pro 
jednotlivé Fiche, schvalování pořadí doporučených projektů pro registraci na RO SZIF Olomouc atd. Ve druhé polovině roku 
schválili členové Programového výboru aktualizaci SPL. 

Jedenáctičlenná Výběrová komise zodpovídá za hodnocení a výběr projektů určených k podpoře. Hodnocení probíhá vždy dle 
pravidel jednotlivých vyhlášených výzev a předepsaných kritérií stanovených strategií MAS. Členové Výběrové komise se v roce 
2012 sešli celkem 3x, přičemž stěžejní náplň jejich zasedání tvořila činnost spojená s žádostmi o dotaci jednotlivých žadatelů, 
předloženými v rámci výzvy č. 5/2012. Komise pracovala v roce 2012, resp. v rámci Výzvy č. 5/2012 v tomto složení: Josef Horák 
(předseda komise), Zdeněk Černý, Radomír Pazdera, Ladislav Gazdag, František Žvátora, Oto Hons, Ivana Pluhařová, Ing. Jan 
Vrána, Petr Kvapil, JUDr. Jarmila Pospíšilová, Luboš Štolba. 

Revizní komise je pak kontrolním orgánem sdružení, ať už v oblasti činnosti Představenstva, tak i co se hospodaření sdružení 
týče. V roce 2012 se Revizní komise sešla celkem dvakrát, přičemž provedla kontrolu příjmových a výdajových dokladů pokladny, 
vedení účetnictví, stav placení členských příspěvků a celkově kontrolu hospodaření sdružení. Revizní komise pracovala v roce 
2012 v tomto složení: Alena Wagnerová (předsedkyně do 1. 2. 2012), Ing. Bronislava Augustinová, Vlastimil Matoušek (předseda 
od 1. 2. 2012). 

Sekretariát MAS je v čele s ředitelem odpovědný za kontakt s žadateli, administraci projektů a praktický výkon rozhodnutí všech 
orgánů MAS. Provoz kanceláře MAS a administraci programu v rámci IV. osy PRV „Leader“ zajišťovali v roce 2012 ředitel Mgr. 
Dominik Vlč a manažerka paní Martina Kouřilová.  
 



 

Výroční zpráva 2012     

11 

 

 

Přehled jednání orgánů MAS v roce 2012 

 

Orgán MAS Datum jednání Předmět jednání 

Valná hromada 27.2. informace Leader, Výroční zpráva 2011, rozpočet 2012, přijetí nových členů, volba členů orgánů 

 
26.11. administrace projektů IV.1.2 a IV.2.1, hodnocení MAS 2012, přijetí nových členů, volba členů orgánů 

Představenstvo 9.1. rozpočet 2012, plnění rozpočtu 2011, plán činnosti na rok 2012, ostatní organizační záležitosti 

 
6.2. financování projektu spolupráce, příprava Valné hromady, ostatní organizační záležitosti 

 
27.2. Společné setkání Programového výboru a Představenstva MAS 

 
26.3. projekt OP LZZ, projekty spolupráce, Leader po roce 2014, ostatní organizační záležitosti 

 
28.5. Výzva 5/2012, projekt spolupráci, plnění rozpočtu za I. etapu, ostatní organizační záležitosti 

 
23.7. Výzva 5/2012, rezignace Ing. Kříže, projekty spolupráce, projekt OP LZZ, ostatní organizační záležitosti 

 
17.9. informace o projektech IV.1.2, projekty IV.2.1 pro 17. kolo, plnění rozpočtu II. et., hodnocení MAS, ostatní 

 
12.11. Valná hromada, projekty spolupráce, Místní partnerství zaměstnanosti, alokace MAS 2013, ostatní 

Programový výbor 19.1. plán výzev k předkládání žádostí o dotaci, schválení alokací pro vyhlašované Fiche 

 
27.2. společné setkání Programového výboru a Představenstva MAS 

 
7.3. aktualizace vyhlašovaných Fichí, schválení dokumentů souvisejících s Výzvou č. 5/2012 

 
14.6. zpráva Předsedy VK o hodnocení projektů, schválení seznamu vybraných/nevybraných žádostí o dotaci  

 
22.11. aktualizace SPL 

Výběrová komise 31.5. školení členů Výběrové komise 

 
6.6. rozdělení projektů členům Výběrové komise k hodnocení 

 
13.6. veřejná obhajoba projektů a zasedání Výběrové komise 

Revizní komise 27.1. kontrola hospodaření za rok 2011 

 
23.11. kontrola hospodaření v roce 2012 

Pracovní skupiny 5.4. velikonoční dílna a výstava v Doloplazích, plán činnosti na rok 2012 

 



 

Výroční zpráva 2012     

12 

 

4. Realizace SPL (realizace opatření IV.1.2) 
 
Základní informace 
 
MAS Na cestě prosperitě naplňuje svou činností od roku 2009 Strategický plán LEADER (dále jen SPL) „Abe se nám dobře žilo a 
abe nám spolem dobře belo“. Tento dokument popisuje cíle, nástroje a opatření k rozvoji dotčeného regionu. Díky podílu na 
administraci podpory v rámci Osy IV. Leader Programu rozvoje venkova ČR (dále jen PRV) by měly být mezi lety 2009 a 2013 
v rámci regionu MAS realizovány projekty v předpokládané hodnotě cca 45.000.000,-- Kč dotačních prostředků. Přičteme-li k této 
hodnotě také finanční spoluúčast žadatelů (popř. nadlimitní či neuznatelné výdaje), celkový finanční objem podpory se dále navýší. 
Dotační program (opatření IV.1.2) umožňuje žadatelům působícím v rámci územní působnosti MAS, při splnění stanovených 
podmínek a povinností PRV, získat dotaci na realizaci koncových investičních i neinvestičních projektů, které jsou v souladu 
se SPL „Abe se nám dobře žilo a abe nám spolem dobře belo“ a cíli PRV. Na základě každoročních veřejných výzev předkládají 
žadatelé na MAS jednotlivé žádosti o dotaci na realizaci projektů v rámci opatření IV.1.2. „Realizace místní rozvojové strategie“ 
Programu rozvoje venkova ČR (dále jen Žádosti o dotaci). Žádosti o dotaci jsou podávány v rámci jednotlivých fichí (opatření), což 
jsou závazné dokumenty, které určují oprávněné příjemce dotace, cíle, kritéria a další podmínky jednotlivých oblastí podpory. MAS 
tedy funguje jako „prostředník“ – kontaktní místo pro žadatele, jež na základě znalosti specifik regionu rozhodne, které projekty 
mají největší potenciál přispět k naplňování cílů SPL. Žádosti o dotaci může podat jakýkoliv oprávněný žadatel, jehož záměr 
respektuje a reprezentuje cíle a podmínky programu.  
 
 
Souhrn údajů souvisejících s činností MAS v rámci realizace projektů koncových žadatelů - opatření IV.1.2 
 
Počet nově přijatých Žádostí o dotaci:      35 
Počet Hlášení o změnách posuzovaných ze strany MAS:   27 
Počet Žádostí o proplacení zkontrolovaných MAS:    19 
Počet provedených návštěv/konzultací k projektům:    89 

na místě realizace:        21 
ostatní (v kanceláři MAS, telefonicky, e-mailem apod.):  68 

Počet účastí na kontrolách SZIF:      17 
 
 



 

Výroční zpráva 2012     

13 

 

MAS Na cestě k prosperitě stanovuje pro Program LEADER 6 fichí: 
 
 

 
 



 

Výroční zpráva 2012     

14 

 

Podoba jednotlivých Fichí se v roce 2012 oproti roku 2011 výrazněji neměnila. Fiche, které měly být vyhlášeny v rámci Výzvy č. 
5/2012 byly pouze aktualizovány dle Metodiky pro tvorbu Fichí platné pro rok 2012. Jednalo se o Fiche 1,2,4 a 5, kteréžto byly 
přepsány do nového formuláře pro 16. kolo příjmu žádostí, v rámci něhož byla Výzva č. 5/2012 vyhlášena. Dle zmíněné Metodiky 
pro rok 2012 mohli být příjemci dotace ve Fichích č. 4 a 5 nově také: příspěvkové organizace zřízené obcí a svazky obcí. Tzn., tito 
možní příjemci byli do obou Fichí zapracováni. Ostatní změny v rámci vyhlašovaných Fichí byly spíše drobného charakteru a 
„nezáležely na vůli/rozhodnutí MAS“, tyto drobné změny a úpravy zkrátka vyplynuly z daných Pravidel a Metodiky.  
 

 

Výzva č. 5/2012: 
 
V pořadí již pátá výzva k předkládání žádostí o dotaci v historii naší MAS byla vyhlášena v rámci letního kola PRV (16. kolo příjmu 
PRV), a to konkrétně 11. dubna 2012 pro tyto čtyři Fiche: 
 
Fiche č. 1 Modernizace zemědělských podniků 

Hlavní opatření:  I.1.1.1. Modernizace zemědělských podniků 
Oprávnění žadatelé/ příjemci dotace: 

- Zemědělský podnikatel, tzn. fyzická nebo právnická osoba, který podniká v zemědělské výrobě v souladu 
se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. 

- Podnikatelský subjekt, který je z převážné většiny vlastněn zemědělskými prvovýrobci a předmětem jeho 
činnosti je poskytovat práce, výkony nebo služby, které souvisejí výhradně se zemědělskou výrobou a při 
kterých se využijí prostředky nebo zařízení sloužící zemědělské výrobě. 

Typy aktivit: 
- Modernizace zemědělských objektů v návaznosti na snižování negativních dopadů zemědělství na životní 

prostředí. 
- Pořizování zemědělských technologií v oblasti živočišné a rostlinné výroby 
- Pořizování technologií na produkci obnovitelných zdrojů energie 

 
Fiche č. 2 Rozvoj podnikání na venkově 

Hlavní opatření:  III.1.2. Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje 
Oprávnění žadatelé/ příjemci dotace: 



 

Výroční zpráva 2012     

15 

 

- Fyzické i právnické osoby podnikatelé (i bez historie), které splňují podmínky pro zařazení do kategorie 
mikropodniků, žadatel nesmí být zemědělský podnikatel dle zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Typy aktivit: 
- Budování, rekonstrukce, rekonstrukce a přestavba provozovny určené pro zakládání a rozvoj podnikání 
- Nákup strojů, technologií vybavení a dalších zařízení sloužících k zakládání a rozvoji mikropodniků 

 
Fiche č. 4 Památky a kulturní dědictví 

Hlavní opatření:  III.2.2. Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 
Oprávnění žadatelé/ příjemci dotace: 

- Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
- Svazky obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 40/1964 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
- Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších 

předpisů (občanská sdružení), zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (obecně prospěšné společnosti), zákona č. 
227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů 
(zákon o nadacích a nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace). 

- Církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a 
náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech. 

- Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich členy obce, svazky obcí. 

- Fyzické a právnické osoby podnikající dle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

- Příspěvkové organizace zřízené obcí 
Typy aktivit: 

- Studie a programy obnovy, využití a regenerace kulturního dědictví venkova. 
- Obnova a zhodnocení kulturního dědictví venkova 
- Stálé výstavní expozice a muzea 

 



 

Výroční zpráva 2012     

16 

 

Fiche č. 5 Veřejná prostranství 

Hlavní opatření:  III.2.1.1 Obnova a rozvoj vesnic 
Vedlejší opatření:  III.2.2. Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 
Oprávnění žadatelé/ příjemci dotace: 

- Obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
- Svazky obcí dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 40/1964 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
- Nestátní neziskové organizace podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších 

předpisů (občanská sdružení), zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně a 
doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (obecně prospěšné společnosti), zákona č. 
227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů 
(zákon o nadacích a nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů (nadace). 

- Církve a jejich organizace dle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a 
náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech. 

- Zájmová sdružení právnických osob podle §20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, jsou-li jejich členy obce, svazky obcí 

- Příspěvkové organizace zřízené obcí 
Typy aktivit: 

- Budování bezpečnostních prvků na místních komunikacích 
- Obnova a budování veřejných prostranství včetně doplňkového mobiliáře 
- Parkové úpravy, výsadba zeleně, nákup techniky na údržbu zelených ploch 
- Obnova památek včetně navazujících zelených ploch. 

 
 
Předpokládaná alokace pro Výzvu č. 5/2012 činila Kč 7.146.273,--, z toho: 

pro Fichi č. 1 Kč 2.683.440,-- 
pro Fichi č. 2 Kč 1.399.363,-- 
pro Fichi č. 4 Kč 2.004.493,-- 
pro Fichi č. 5 Kč 1.058.977,-- 
 



 

Výroční zpráva 2012     

17 

 

Samotné vyhlášení Výzvy proběhlo zveřejněním textu Výzvy i všech souvisejících dokumentů na internetových stránkách MAS a 
současně také prostřednictvím e-mailu, zaslaného všem členům sdružení i potenciálním žadatelům. Členové MAS z řad obcí byli 
v rámci e-mailu požádáni o vyvěšení zkráceného textu výzvy na svých vývěskách. 
   
Funkci základního veřejného zdroje informací plnily tedy internetové stránky organizace na adrese www.masnaceste.cz, kde bylo 
možné nalézt a převzít veškeré potřebné dokumenty, text výzvy, vyhlášené Fiche, související pravidla a metodiky, instruktážní 
listy, manuál pro hodnocení, vč. předpisu pro transparentnost při výběru projektů atd. Pracovníci kanceláře MAS poskytovali 
během trvání Výzvy řadu telefonických, e-mailových a samozřejmě také osobních konzultací. 
 
V rámci přípravy a samotného průběhu Výzvy proběhla také dvě školení. Jednak školení členů Výběrové komise, na němž se tito 
seznámili s pravidly PRV, preferenčními kritérii a jejich výkladem v souvislosti s hodnocením projektů apod. 
 

Pro potenciální žadatele byl 23. 4. 2012 uspořádán seminář pro žadatele, na 
kterém byli účastníci seznámeni se základními pravidly a postupy při podávání 
Žádosti o dotaci na MAS. Seminář byl veden pracovníky kanceláře MAS a 
zúčastnilo se jej přes 20 potenciálních žadatelů.  
 
Samozřejmostí je, že pracovníci kanceláře MAS byli po celou dobu Výzvy 
k dispozici žadatelům k individuálním konzultacím projektových záměrů, čímž se 
částečně podařilo předejít potenciální vysoké chybovosti předkládaných žádostí. 
 
 
V rámci termínu určeného pro příjem žádostí, tzn. 9. až 16. května 2012, přijala 
MAS celkem 35 vyplněných formulářů žádosti o dotaci s povinnými, příp. také 
nepovinnými přílohami. Na modernizaci zemědělských podniků (Fiche 1) bylo 
zaměřeno 5 projektů, na rozvoj podnikání 6 projektů (Fiche 2), na obnovu 

památek (Fiche 4) 13 projektů a na rekonstrukci veřejných prostranství (Fiche 5) 11 projektů. Celková výše požadovaných 
dotačních prostředků činila 11.063.006,- Kč, přičemž objem prostředků k rozdělení byl 7.146.273,- Kč. 
 
Poté, co byly pracovníky kanceláře MAS přijaty, prošly všechny předložené žádosti administrativní kontrolou a kontrolou 
přijatelnosti. U některých žádostí o dotaci bylo třeba učinit opravy drobných nedostatků, nicméně všechny předložené žádosti 



 

Výroční zpráva 2012     

18 

 

nakonec Pravidly dané požadavky splnily, a následně tedy mohly vstoupit do procesu hodnocení ze strany členů Výběrové komise 
MAS. Veřejná obhajoba projektů a odevzdání konečných hodnotících protokolů jednotlivými hodnotiteli se uskutečnilo 13. 6. 2012 
v zasedací místnosti kanceláře MAS v Doloplazích. Následující den – 14. 6. 2012 – navázalo na toto jednání také potvrzení 
výsledného pořadí projektů dle počtu získaných bodů a schválení seznamu vybraných/nevybraných žádostí Programovým 
výborem MAS. Doporučeno k podpoře tak bylo celkem 21 předložených projektů (viz tabulka níže). Všechny tyto projekty pak byly 
3. 7. 2012 zaregistrovány na RO SZIF v Olomouci.  
 
V souladu s Pravidly pro opatření IV.1.2 bylo k registraci na RO SZIF možné předložit pouze ty projekty, jež mohly být podpořeny 
v plné výši požadované dotace. V rámci Fiche č. 1 postačovala alokace na pokrytí prvních tří projektů. Zbývající částka Kč 
443.440,-- tak byla převedena do Fichí 4 a 5, které byly z hlediska počtu přijatých žádostí nejvytíženější.  
 
Podobně ve Fichi č. 2 postačovala alokace na pokrytí prvních pěti projektů, zbývající částka Kč 91.572,-- tedy byla opět převedena 
do Fichí č. 4 a 5.  
 
Ve Fichi 4 postačovala alokace na plné pokrytí prvních šesti projektů, projekt Obce Dobromilice ev. č. 5/2012/30 byl dofinancován 
částkou Kč 44.780,-- z převedené alokace Fiche 1, dále byl plně podpořen projekt Římskokatolické farnosti Nezamyslice na Hané 
5/2012/2 v částce Kč 298.797,-- také z převedené alokace Fiche 1. 
 
Ve Fichi 5 postačovala alokace na podporu prvních čtyř projektů, Programový výbor rozhodl o podpoře pátého projektu v pořadí, a 
to projektu obce Otaslavice 5/2012/32, který bylo nutno dofinancovat částkou Kč 114.180,-- z Fiche 1 a 2.  
 
Zbývající prostředky z Fiche č. 1 a Fiche č. 2 v celkové částce Kč 535.012,-- tedy byly použity v částce Kč 343.577,-- do Fiche č. 4 
a v částce Kč 114.180,-- do Fiche č. 5. Toto řešení respektovalo a bylo v souladu s dlouhodobým finančním plánem SPL. Alokace 
pro Výzvu č. 5/2012 nicméně nebyla vyčerpána úplně. Zbývající alokace Kč 77.255,-- byla rozhodnutím Programového výboru 
převedena na realizaci opatření IV.1.2 (projekty koncových žadatelů) v roce 2013. 
 
Jeden z projektů (žadatel: JORCON s.r.o., název: Nový stavebně výrobní program tříplášťových železo-betonových nádrží) 
následně požádal na RO SZIF o ukončení administrace daného projektu, přičemž původně přidělené dotační prostředky na tento 
projekt byly tak rovněž přesunuty do alokace opatření IV.1.2 roku 2013. Statutární zástupci žadatelů u zbylých 20 vybraných 
projektů Výzvy č. 5/2012 podepsali na přelomu listopadu a prosince roku 2012 na RO SZIF v Olomouci Dohody o poskytnutí 
dotace.  



 

Výroční zpráva 2012     

19 

 

Seznam vybraných/nevybraných žádostí v rámci Výzvy č. 5/2012  

Pořa-
dí ve 
Fichi 

Název žadatele Název projektu 
Místo 

realizace 
projektu 

Doporu-
čená 

dotace 
Fiche 

Počet 
bodů 

       
FICHE 1 - VYBRANÉ ŽÁDOSTI: Modernizace zemědělských podniků 

1 
Zemědělské obchodní družstvo 
AGRISPOL 

Nákup nakladače s teleskopicky výsuvným ramenem Mořice 800 000 1 222 

2 FARM SELECT s.r.o. 
Rekonstrukce seníku na sklad obilnin a olejnin - 
technologická inovace uskladnění s provzdušňováním 

Dobromilice 640 000 1 212 

3 Agrodružstvo Tištín Stavební úpravy posklizňové linky, farma Nezamyslice Nezamyslice 800 000 1 205 

NEVYBRANÉ ŽÁDOSTI: 

4 
Hospodářské družstvo Určice, 
družstvo 

Nákup samojízdného krmného vozu pro skot 
Vranovice-
Kelčice 

  1 156 

5 Jan Novotný 
Oprava hospodářského stavení - stodoly v Pavlovicích u 
Kojetína 

Pavlovice         
u Kojetína 

  1 125 

       
FICHE 2 - VYBRANÉ ŽÁDOSTI: Rozvoj podnikání na venkově 

1 JORCON s.r.o. 
Nový stavebně výrobní program tříplášťových železo-
betonových nádrží 

Dobromilice 451 800 2 180 

2 PERNIX SYSTEMS s.r.o. Metropolitní optická síť PERNIX-NET 
Němčice      
nad Hanou 

338 220 2 132 

3 
KOPA, společnost s ručením 
omezeným Otaslavice 

Rozvoj destilační technologie a zázemí Palírny 
Otaslavice 

Otaslavice 177 000 2 127 

4 
HELIOS - stavební a obchodní 
společnost, spol. s r.o. 

Rekonstrukce střechy skladovacích prostor 
Němčice      
nad Hanou 

299 371 2 78 



 

Výroční zpráva 2012     

20 

 

5 AMI STAV, spol. s r.o. Modernizace strojního zařízení podniku 
Němčice      
nad Hanou 

41 400 2 72 

NEVYBRANÉ ŽÁDOSTI: 

6 ZNS-KOVOMA, s.r.o. Inovace technického zázemí výroby oken a dveří 
Brodek               
u Prostějova 

  2 72 

       
FICHE 4 - VYBRANÉ ŽÁDOSTI: Památky a kulturní dědictví 

1 Obec Doloplazy Zachování zámku v Doloplazích Doloplazy 316 696 4 201 

2 Obec Víceměřice 
Oprava kaple sv. Floriana ve Víceměřicích I. etapa 
oprava střechy 

Víceměřice 315 000 4 194 

3 Obec Radslavice Obnova kříže u zvoničky v Radslavicích Radslavice 166 140 4 159 

4 Obec Želeč Restaurování kulturní památky Božích muk v Želči Želeč 108 000 4 156 

5 Obec Tvorovice Tvorovice - obnova křížů Tvorovice 193 500 4 152 

6 Římskokatolická farnost Pivín Obnova ohradní zdi kostela Sv. Jiří v Pivíně Pivín 306 000 4 141 

7 Obec Dobromilice Statické zajištění objektu Komenského 126, Dobromilice Dobromilice 643 937 4 140 

8 
Římskokatolická farnost 
Nezamyslice na Hané 

Obnova vzhledu a funkčnosti kaple Panny Marie v 
Dřevnovicích - 2 etapa venkovní omítky a jejich nátěr 

Dřevnovice 298 797 4 138 

NEVYBRANÉ ŽÁDOSTI: 

9 
Římskokatolická farnost 
Pavlovice u Kojetína  

Obnova fary - udržení víry a tradice 
Pavlovice            
u Kojetína 

  4 138 

10 
Sdružení pěstounských rodin 
Olomouc o.p.s. 

Oprava střech, stropů a krovů části severního křídla 
zámku Dobromilice 

Dobromilice   4 136 

11 Obec Vranovice-Kelčice Důstojný vzhled pro naši památku 
Vranovice-
Kelčice 

  4 132 

12 Sdružení hasičů ČMS Vitčice Obnova historických hasičských stříkaček ve Vitčicích Vitčice   4 129 

13 
Římskokatolická farnost 
Němčice nad Hanou 

Obnovení fasády kostela sv. Maří Magdalény v 
Němčicích nad Hanou 

Němčice      
nad Hanou 

  4 87 



 

Výroční zpráva 2012     

21 

 

  
 
     

FICHE 5 - VYBRANÉ ŽÁDOSTI: Veřejná prostranství 

1 Městys Brodek u Prostějova 
Zlepšení kvality života na venkově prostřednictvím 
zvyšování atraktivity veřejného prostranství-II 

Brodek                
u Prostějova 

150 619 5 268 

2 Obec Vrchoslavice Zelenou cestou Vrchoslavice 269 910 5 257 

3 Městys Nezamyslice Městys Nezamyslice - doplnění zeleně Nezamyslice 324 606 5 248 

4 Obec Doloplazy Po zámeckých pěšinách Doloplazy 190 800 5 237 

5 Obec Otaslavice Obnova hřbitova Otaslavice II. etapa Otaslavice 237 222 5 234 

NEVYBRANÉ ŽÁDOSTI: 

6 TJ Vitčice 
Obnova veřejného osvětlení ke sportovišti k Výletišti u 
lesa ve Vitčicích  

Vitčice   5 233 

7 Obec Hruška Mobiliář pro veřejná prostranství Hruška   5 227 

8 Obec Drysice 
Zeleň a odpočinková zóna pro obytnou lokalitu "Dolní 
Vinohrady" 

Drysice   5 223 

9 Rybářský spolek Tvorovice 
Rybníky Tvorovice-Hruška, místo klidu a odpočinku II 
etapa 

Tvorovice, 
Hruška 

  5 207 

10 Obec Mořice 
Oprava místní komunikace - MOŘICE "U MLÝNA" 1. 
etapa (příjezdová komunikace) 

Mořice   5 204 

11 Obec Dobrochov Obnova veřejného osvětlení na návsi v Dobrochově Dobrochov   5 154 

 

 
 
Pozn.: Podrobně mapují činnost MAS v rámci realizace SPL v roce 2012 monitorovací zprávy za jednotlivé etapy roku (leden až 
duben, květen až srpen, září až prosinec), předkládané jako přílohy žádostí o proplacení režijních výdajů MAS (opatření IV.1.1). 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva 2012     

22 

 

5. Projekty spolupráce (opatření IV.2.1) 

Při utkání soupeři, přátelé po zbytek roku 

Projekt, jehož realizace probíhala v roce 2011, byl zaměřen na rekonstrukci sportovišť. Na 
území MAS Na cestě k prosperitě byla v rámci projektu rekonstruována víceúčelová 
sportovní hřiště v obcích Srbce, Ondratice a na území sousední MAS Prostějov venkov 
bylo vybudováno hřiště v Prostějovičkách.  

1. 2. 2012 obdržela kancelář MAS Na cestě k prosperitě oznámení o schválení platby, 
týkající se daného projektu spolupráce. Celková dotace pro naši část projektu (hřiště v Srbcích a Ondraticích) činila 2.005.056,- 
Kč, a na základě rozhodnutí SZIF o schválení platby tedy byla v plné výši proplacena. 

 
Najdi poklad ve svém regionu 

Projekt realizovaný ve spolupráci se sousední místní akční skupinou Společná cesta v roce 2012. Jeho náplní bylo především 
vytvoření pěších stezek na území dvou sousedících MAS, a to jednak vyznačením těchto tras pomocí turistického značení a také 
umístěním doplňkového mobiliáře v podobě zastřešených míst pro odpočinek. 

V rámci území MAS Na cestě k prosperitě byla tedy díky projektu vytvořena a vyznačena 
pěší turistická trasa v celkové délce cca 46 km, jež se na jihu regionu plynule napojuje na 
území MAS Společná cesta. Dále bylo pořízeno a v blízkosti trasy instalováno 32 
zastřešených odpočívadel, propagační materiály, mapy atd. Na vybraných odpočívadlech 
byly umístěny také turistické info-tabule. 

Nedílnou součástí projektu a vzniklé trasy je také její zatraktivnění prostřednictvím hry na 
pomezí sportu a turistiky zvané Geocaching, která spočívá v použití navigačního 
systému GPS při hledání skryté schránky nazývané „keš“, o níž jsou známy její zeměpisné 
souřadnice. Jednou ze základních myšlenek geocachingu je umisťování keší na místech, 
která jsou něčím zajímavá a přesto nejsou turisticky navštěvovaná. 

V rámci realizace projektu spolupráce „Najdi poklad ve svém regionu“ byla v červnu 2012 dokončena dodávka a instalace 
mobiliáře a značení pěších tras na území regionů obou partnerů. V rámci této části projektu bylo turisticky vyznačeno celkem 85 
km pěší trasy (z toho 46 km na území naší MAS), bylo pořízeno celkem 44 zastřešených dřevěných odpočívadel se stolem a 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Global_Positioning_System
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zem%C4%9Bpisn%C3%A9_sou%C5%99adnice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Zem%C4%9Bpisn%C3%A9_sou%C5%99adnice


 

Výroční zpráva 2012     

23 

 

dvěma lavicemi (z toho 32 na území naší MAS) a další související mobiliář (odpadkové koše, rozcestníky, ukazatele apod.). 
Realizace projektu následně pokračovala instalací informačních tabulí na vybraných odpočívadlech a tiskem a dodáním 
souvisejících propagačních materiálů (map, kvartet, letáku a publikací). Pěší trasa, kterou projekt vytváří, prochází v rámci území 
naší MAS katastry celkem 25 obcí. 

Celkové původně předpokládané výdaje projektu na straně naší MAS činily Kč 1.405.000,--. Především díky realizaci a výsledkům 
zadávacího řízení na dodávku a instalaci mobiliáře se však v tomto směru podařilo dosáhnout významné úspory. Konečné celkové 
výdaje projektu činily Kč  1.135.603,--. Požadovaná dotace v rámci projektu byla proplacena v plné výši: Kč 1.047.126,--. 
Dofinancování projektu bylo řešeno finančním příspěvkem obcí, na jejichž katastru se nachází místa realizace projektu. 

 
Společně oživujeme historii venkova 

Projekt spolupráce „Společně oživujeme historii venkova“, vypracovaný a předložený naší a 
dvěma partnerskými MAS (Společná cesta a Strážnicko) na počátku roku 2012, byl 
hodnotící komisí, složenou ze zástupců Ministerstva zemědělství ČR, SZIF a NS MAS ČR, 
19. 6. 2012 doporučen ke spolufinancování. Na území naší MAS zahrnuje projekt 
rekonstrukci či vybavení muzeí v obcích Drysice, Vřesovice, Otaslavice, Víceměřice a 
Brodek u Prostějova. Celkové předpokládané náklady naší části projektu činí přes 
1.500.000,- Kč. Z celkového počtu  41  zaregistrovaných  žádostí  o  dotaci  bylo hodnotící 
komisí takto doporučeno 30 z nich. Celková výše požadovaných dotací činí  65.142.149,-  
Kč. Dohoda o poskytnutí dotace na daný projekt byla podepsána 2. 11. 2012. 

V prosinci 2012 vstoupil projekt do fáze realizace, přičemž některé měkké akce s projektem 
spojené proběhly již dříve. Součástí projektu je také vznik internetových stránek, na nichž 

bude projekt propagován a informace o jeho realizaci se tak dostanou k veřejnosti. 

Zásadní část realizace projektu, vč. předložení žádosti o proplacení proběhne v roce 2013. 

 
Krajinou Hané s písní a tancem 

Projekt spolupráce zaměřený na rekonstrukci/dovybavení výletišť v šesti dosud nepodpořených obcích v rámci působnosti MAS 
(Hradčany-Kobeřice, Vincencov, Mořice, Pavlovice, Podivice, Zelená Hora) a také na pořízení mobilního vybavení pro konání 
kulturních a jiných akcí, které by sloužilo všem obcím v rámci MAS. Žádost o dotaci byla předložena 23. 10. 2012 na CP SZIF, 
partnerem naší MAS v tomto projektu byla MAS Prostějov venkov, o.p.s. Administrace projektu byla bohužel ukončena. 



 

Výroční zpráva 2012     

24 

 

6. Projekty v rámci ostatních programů (mimo PRV) 

Operační program lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) – projekt: Místní partnerství zaměstnanosti 

V průběhu června 2012 se naše organizace jako partner zapojila do připravovaného projektu 
„Místní partnerství zaměstnanosti“, předkládaného Krajským sdružením NS MAS ČR 
Olomouckého kraje, o. s.  

Cílem projektu je využití potenciálu MAS k řešení nezaměstnanosti či sociálně vyloučených 
lokalit, příprava MAS na čerpání finančních prostředků z ESF po roce 2014, ověření zahraniční 
praxe MPZ v nejproblematičtějších mikroregionech Olomouckého kraje, podnícení užší 
spolupráce MAS s pobočkami Úřadu práce ČR.  

Mezi základní aktivity projektu, jehož realizace bude probíhat v letech 2013 a 2014, patří: 
rozvoj místního partnerství (hledání nových členů mezi aktéry zaměstnanosti, ustavení 
pracovních skupin), realizace kulatých stolů zaměstnanosti (jednání nových pracovních skupin 
zaměřených na zaměstnanost, sociální inkluzi, definování problémů regionu), přenos 
zahraniční zkušenosti, vytvoření Místní strategie zaměstnanosti, potažmo Společného akčního 
plánu zaměstnanosti pro Olomoucký kraj. 

Partnery projektu jsou: MAS Horní Pomoraví, MAS Na cestě k prosperitě, MAS Partnerství Moštěnka, MAS Šumperský venkov, 
MAS Uničovsko, Sdružení pro Jesenicko, Olomoucký kraj, Regionalmanagement Oberösterreich GmbH (Horní Rakousy), 
Regionalmanagement Obersteiermark West (Západní Horní Štýrsko). Výše finančního příspěvku, určeného naší MAS v rámci 
projektu, činí Kč 419.950,-- (100% vynaložených výdajů). 

Na základě doporučení výběrové komise ze dne 1. – 4. října 2012 byla danému projektu přidělena finanční podpora z OP LZZ. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace na daný projekt bylo vydáno 3. 12. 2012. Samotná realizace projektu pak spadá do období let 
2013 a 2014, tzn. informace z průběhu realizace předloženy v rámci výročních zpráv organizace 2013/4. 

 

Operační program lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) – projekt: Zaměstnanost 50+ 

"Zaměstnanost 50+: Integrace osob 50+ ohrožených sociálním vyloučením v odlehlých venkovských oblastech okresu Prostějov 
na trh práce" - takto zní celý název projektu předloženého naší MAS 13. srpna 2012 v rámci Výzvy č. 96, oblasti podpory 3.3 - 
Sociální integrace a rovné příležitosti Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních věcí 



 

Výroční zpráva 2012     

25 

 

ČR. Z výsledků výše zmíněné výzvy, zveřejněných dne 7. 2. 2013 na portále www.esfcr.cz vyplývá, že projekt naší MAS prošel 
úspěšně všemi fázemi a stupni hodnocení. Bodovým ziskem se umístil na 18. místě z celkem 112 podpořených, resp. 307 
hodnocených projektů. Celkové způsobilé výdaje projektu (dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace) činí Kč 4.884.446,40,--. 
Harmonogram realizace projektu je stanoven na období: 1. 4. 2013 – 31. 5. 2014. 

Celkem 24 osob, účastníci projektu, bude mít po dobu trvání projektu k dispozici odborné psychosociální a pracovní poradenství 
zaměřené na řešení problémů plynoucích z dlouhodobé nezaměstnanosti, zdravotního stavu apod. Podpůrným prvkem bude 
realizace dvou paralelně běžících motivačních kurzů po 12 osobách zaměřených na rozvoj psychosociálních dovedností, 
sebepoznání, motivace účastníků k hledání pracovních příležitostí. Absolventi motivačních kurzů dále projdou rekvalifikačními 
kurzy Údržbář obecního majetku, Úprava zahrad, veřejné zeleně, veřejných ploch. 

Vytipovaní účastnící následně nastoupí na 18 nově vytvořených pracovních míst v rámci regionu MAS, přičemž 100% nákladů na 
mzdy bude hrazeno z rozpočtu projektu. Praxe získaná pracovním zařazením pomůže účastníkům v obnovení pracovních návyků 
a dále je podpoří v rozvinutí jejich manuálních dovedností. V průběhu projektu budou oslovováni místní zaměstnavatelé za účelem 
zprostředkování uplatnění pro osoby umístěné do pracovního programu s tím, že na uvolněné místo nastoupí náhradník. 

Daný projekt byl tedy předložen v roce 2012, nicméně rozhodnutí o poskytnutí dotace i samotná realizace spadají až do roku 
2013, resp. 2014. Z toho důvodu budou informace z průběhu realizace předloženy v rámci výročních zpráv organizace 2013/4.  

 

Dotace nestátním neziskovým organizacím (MZe ČR) – projekt: Místní rozvojová strategie MAS Na cestě k prosperitě, o. s. 

Cílem projektu, předloženého naší organizací v září 2012, byla úhrada zpracování dílčích či doplňkových částí místní rozvojové 
strategie MAS – např. dotazníková šetření, analýzy apod. Počítalo se přitom se zapojením vysokých škol, jejich ústavů, případně 
v menší míře také zpracovatelů ze soukromé sféry. Realizace projektu byla plánována na období 1. 1. 2013 až 31. 10. 2013. 
Celkové náklady projektu byly vyčísleny na Kč 100.000,--, požadovaná dotace činila 70%, tedy Kč 70.000,--. 

Projekt nebyl ze strany Ministerstva zemědělství podpořen. 

 

Neinvestiční finanční příspěvky do 30 tis. Kč (Olomoucký kraj) – projekt: Historie pro mladé – mladí pro budoucnost 

Žádost o neinvestiční příspěvek ve výši Kč 20.000,-- byla naší MAS předložena opakovaně v průběhu roku 2012. Projekt s 
názvem „Historie pro mladé – mladí pro budoucnost“ zahrnoval sérii měkkých akcí v rámci regionu MAS (přednášky, akce pro děti, 
literární soutěž s regionální tematikou apod.). Projekt bohužel nebyl ze strany Olomouckého kraje podpořen. 



 

Výroční zpráva 2012     

26 

 

7. Vnější vztahy, integrace MAS 

Členství MAS v celostátních/regionálních sítích místních akčních skupin 

Naše organizace setrvala i během roku 2012 v členském vztahu vůči Národní síti 
místních akčních skupin České republiky (NS MAS ČR). Paralelně je naše MAS také 
součástí Krajského sdružení Olomouckého kraje NS MAS ČR. 

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, o.s. (dále jen „NS MAS ČR“) je 
sdružením místních akčních skupin (Local Action Groups), dále jen „MAS“ pracujících 
metodou LEADER. Jejím posláním je především sdružovat MAS, reprezentovat a 

zastupovat MAS na národní úrovni vůči vládním institucím, ministerstvům a organizacím zřizovanými ministerstvy a dalším 
relevantním subjektům a na mezinárodní úrovni vůči organizacím a subjektům pracujícím v intencích iniciativy Leader a ve vztahu 
k ostatním partnerům, institucím a úřadům apod. 

V neposlední řadě je NS MAS ČR svými členy pověřena spolupracovat a komunikovat s kraji a jejich krajskými úřady, s 
organizacemi zabývajícími se rozvojem venkova, s finančními ústavy, na mezinárodní úrovni s příslušnými institucemi EU, s 
mezinárodními institucemi zabývajícími se problematikou venkova a metodou LEADER. Součástí činnosti je propagace a 
medializace ve sdělovacích prostředcích a vlastními aktivitami. 

MAS Na cestě k prosperitě, o. s. se pravidelně účastní krajských i celostátních jednání NS MAS ČR, popř. KS OK NS MAS ČR, 
popř. jednání pracovních skupin působících v rámci Národní sítě. V roce 2012 se těchto jednání za účasti zástupce/zástupců naší 
MAS uskutečnilo celkem 5.  

Spolupráce/partnerství MAS v rámci Celostátní sítě pro venkov (CSV) 

Naše organizace dlouhodobě spolupracuje s CSV prostřednictvím KS OK NS MAS ČR. 11. 9. 2012 byla naše MAS setkáním 
partnerů CSV v Olomouckém kraji nově schválena za partnera CSV, čímž se její spolupracující postavení vůči síti upevnilo a 
formálně stvrdilo.  

Hlavní myšlenkou Sítě je sdílení zkušeností a poznatků a jejich předávání směrem k aktérům podílejících se na rozvoji venkova a 
zemědělství. Velmi důležitý je i přístup zdola nahoru, který umožní získávání zpětné vazby pro orgány státní správy. 
Prostřednictvím sítě jsou realizovány a podporovány různé akce, semináře, školení či exkurze, naplňující výše uvedené poslání. 
Zřizovatelem Sítě je Ministerstvo zemědělství ČR.  

Zástupci naší MAS se v roce 2012 zúčastnili několika akcí pořádaných či podpořených Celostátní sítí pro venkov. 



 

Výroční zpráva 2012     

27 

 

 

Certifikační komise regionální značky „HANÁ regionální produkt®“ 

Certifikační komise značky "HANÁ regionální produkt®", složená ze zástupců místních akčních skupin, 
sdružení, institucí, regionálních výrobců a odborné veřejnosti, jejímž členem je i naše MAS, vyvíjela svou 
činnost také v roce 2012. Naši MAS zastupovala na jednání CK v roce 2012 manažerka paní Martina Kouřilová. 
Značkou „HANÁ regionální produkt®“ může své výrobky označit již několik desítek výrobců z Olomoucka, 
Prostějovska, Přerovska a Kroměřížska. Mezi certifikovanými produkty převažují potraviny a řemeslné výrobky. 
Více informací o regionální značce lze nalézt na www.regionalni-znacky.cz/hana. 

 

 

MAS ve styku se Státním zemědělským intervenčním fondem (ŚZIF) 

Spolupráci a komunikaci naší organizace se SZIF podrobně mapuje 
kapitola č. 4, zabývající se realizací SPL. Přesto je na místě alespoň 
stručně zhodnotit tento styk také z obecného hlediska.  

SZIF a jeho pracovníci přistupovali k řešení veškerých záležitostí ve 
vzájemném styku velice věcně, zodpovědně a otevřeně. Samozřejmostí 
je, že v rámci vzájemných vztahů vždy jednoznačně převládalo a bylo 
oboustranně respektováno postavení SZIF, jakožto kontrolního a formálně 
nadřízeného orgánu naší organizace. Závaznost daných pravidel a jiných norem bylo nutné při činnosti MAS bez výjimky 
zachovávat. Případné dílčí problémy se podařilo vždy vyřešit, s ohledem na zájmy koncových žadatelů.  

V rámci konzultací jednotlivých administrativních procedur, projektových záměrů koncových žadatelů i v rámci ostatních záležitostí 
přistupovali pracovníci RO i CP SZIF k našim dotazům či požadavkům bez zbytečných odkladů, s pochopením a se snahou nalézt 
oboustranně uspokojivé řešení. Při plném respektu ke kontrolnímu charakteru SZIF jej tak lze z našeho pohledu označit také za 
„partnera“ sledujícího v zásadě stejný cíl a záměr – rozvoj venkova.  

 

 

 



 

Výroční zpráva 2012     

28 

 

 

MAS ve styku se zahraničím 

Spolu s partnerskou MAS z ČR (Prostějov venkov) a partnerskou MAS ze 
Slovenska (Miestna akčná skupina Spoločenstva obcí topol´čiansko-
duchonského mikroregiónu) byl v roce 2012 realizován projekt „Společné 
setkávání, výměna zkušeností - přátelství regionů“, jehož stěžejním 
každoročním výstupem je konání měkké akce „Hasičská soutěž 
v požárním útoku O pohár MAS“. Pří příležitosti konání této akce, jež se 
uskutečnila již v roce 2010 a 2011, probíhá nejen setkání občanů 
zúčastněných regionů MAS, ale také setkání, předávání zkušeností a 
diskuze možností spolupráce mezi zástupci těchto MAS. Místo realizace 
projektu pravidelně rotuje mezi regiony jednotlivých MAS. Nejedná se o 
projekt typu projektu spolupráce, se kterým je primárně spojeno předložení 
žádosti o dotaci. Jedná se o společný projekt tří MAS ze dvou států, který 

je opakovaně realizován již třetím rokem, přičemž Dohoda o realizaci tohoto mezinárodního projektu, uzavřená mezi zúčastněnými 
MAS v roce 2012, počítá s pokračováním jeho každoroční realizace minimálně do roku 2014. 

14. 7. 2012 proběhl ve slovenských Kuzmicích již třetí ročník zmiňované hasičské soutěže v požárním útoku „O pohár MAS“. Náš 
region reprezentovali zástupci SDH Mořice a SDH Vrchoslavice, a to jak ženy, tak i muži. Společné družstvo mužů Vrchoslavic a 
Mořic navíc uspělo a obsadilo první místo. Soutěž v požárním útoku probíhala mj. i v rámci společného setkání zástupců naší 
MAS, MAS Prostějov venkov a MAS SOT-DUM.  

 

- - - 

 

Ve spolupráci s Obcí Doloplazy a Olomouckým krajem se zástupci MAS Na cestě k prosperitě, o. s. aktivně účastnili také návštěvy 
představitelů polských dobrovolných hasičských jednotek v Doloplazích a Prostějově ve dnech 6. až 8. července 2012. Zahraniční 
návštěvníci v rámci svého programu navštívili také sídlo MAS a s pracovníky kanceláře (s pomocí simultánního překladu) krátce 
prodiskutovali a subjektivně porovnali činnost místních akčních skupin v ČR a v Polsku.  



 

Výroční zpráva 2012     

29 

 

8. Pořadatelská, spolu-pořadatelská, propagační činnost MAS 

V rámci pořadatelské, resp. spolu-pořadatelské činnosti MAS, související úzce také s její propagací směrem k veřejnosti, se naše 
organizace větší či menší měrou podílela v roce 2012 na několika akcích. Např.: 

2. 3. 2012    Kojetín   Setkání starostů regionů MAS Na cestě k prosperitě a MAS Střední Haná 
5. - 6. 4. 2012   Doloplazy   Velikonoční výstava a dílna spojené s prezentací MAS Na cestě k prosperitě 
4. – 22. 6. 2012   Vrchoslavice  Výstava obrazů pana Vladimíra Horáka z Vrchoslavic 
21. 6. 2012    Doloplazy   Olympiáda mateřských škol 
29. 11. - 1. 12. 2012  Doloplazy   Vánoční výstava 

Z hlediska setkávání zástupců veřejného sektoru se jako velmi prospěšná opět projevila především tradiční akce pořádaná ve 
spolupráci se sousední MAS Střední Haná, tedy Setkání starostů. V roce 2012 se setkání uskutečnilo v pátek 2. března dopoledne 
v Kojetíně. Představiteli obou sousedních MAS byla nejprve prezentována jejich dosavadní činnost související s realizací SPL, 
stručně nastíněny byly také jejich plány do budoucna. Starostové a místostarostové obcí z obou regionů si při vzájemných 
rozhovorech během několikahodinového setkání předali řadu informací i zkušeností a v rámci doprovodného programu - turnaje 
v bowlingu - také přátelsky změřili své síly. Přestože zástupci naší MAS získali v turnaji některá individuální ocenění, putovní pohár 
pro vítěze nakonec přeci jenom zůstal v Kojetíně u našich sousedů, kteří nás porazili v poměru 1.143 ku 1.132 bodům. 

Propagace MAS: 

V rámci propagace či prezentace činnosti MAS zůstal i v roce 2012 stěžejním nástrojem internet, přesněji internetové stránky 
organizace www.masnaceste.cz, které byly v průběhu celého roku doplňovány a aktualizovány. Nově byl zřízen facebookový profil 
MAS, nicméně jeho dosavadní využití lze označit za spíše výjimečné. Za tradiční nástroj prezentace výsledků i plánů lze naopak 
označit tištěný zpravodaj MAS – Maskáček, vycházející dvakrát ročně (dostupný ať už v tištěné či elektronické podobě). 

Za tradiční akci v rámci propagace činnosti MAS, potažmo v rámci propagace našeho regionu lze označit veletrh se zaměřením na 
zemědělství a venkov „Zemi živitelku“ v Českých Budějovicích. V roce 2012 se tato akce uskutečnila v termínu 1. 9. - 4. 9. na 
českobudějovickém výstavišti. Naše organizace zde měla společný stánek s několika dalšími MAS z Olomouckého kraje a 
prezentovala náš region v tradičních hanáckých krojích.  

Co se týče věcných propagačních materiálů/předmětů MAS, i v roce 2012 byly tyto pořizovány, ovšem spíše jen v nutné omezené 
míře. Popř. bylo v této záležitosti využito možností a výstupů v rámci realizovaných projektů spolupráce (publikace, kvarteta 
apod.). 



 

Výroční zpráva 2012     

30 

 

9. Hodnocení činnosti MAS ze strany Ministerstva zemědělství 

Valná hromada MAS konaná 27. 2. 2012 stanovila za jeden z hlavních cílů pro rok 2012 mj. 
úspěšné zvládnutí hodnocení MAS ze strany Ministerstva zemědělství v daném roce.  

Obdobně jako v předchozích letech proběhlo také v roce 2012 hodnocení činnosti místních 
akčních skupin podpořených v rámci Programu rozvoje venkova na období 2007 - 2013. 
Hodnocení probíhalo od 30. července do 9. srpna formou veřejných prezentací v budově 
Ministerstva zemědělství v Praze. Místní akční skupiny byly dle počtu získaných bodů 
rozřazeny do skupin A, B, C a D.  

Členy Hodnotitelské komise byli zástupci Ministerstva zemědělství a Státního zemědělského intervenčního fondu. Jako podklad 
pro hodnocení sloužil Hodnotitelské komisi dotazník vyplněný místními akčními skupinami. V dotazníku bylo u každé otázky jasně 
uvedeno, kolik bodů může MAS za odpověď získat. Maximální počet bodů byl stanoven na 150. 

Činnost místních akčních skupin byla hodnocena v šesti oblastech: 

- Základní parametry a strategické dokumenty MAS  
- Personální zajištění činnosti MAS  
- Administrace výzev a výběr projektů v rámci SPL 
- Integrace a rozvoj MAS  
- Monitoring a evaluace MAS  
- Propagace MAS  

Každá MAS měla vyhrazeno 30 minut na předložení potřebných podkladů, kterými Hodnotitelské komisi dokládala tvrzení uvedená 
v dotazníku, případně zodpovídala konkrétní dotazy jednotlivých členů Hodnotitelské komise.  

MAS Na cestě k prosperitě se umístila na děleném 8. - 9. místě z celkového počtu 112 hodnocených MAS. Získala 137 ze 150 
bodu, a zařadila se tak nově do skupiny A – MAS; dle definice MZe: nejlépe fungující MAS – příklady dobré praxe, vysoce 
transparentní a důvěryhodné, aktivní a aktivizující území. 

Hodnocení místních akčních skupin ze strany Ministerstva zemědělství ČR se v roce 2012 uskutečnilo v rámci rozpočtového 
období 2007 – 2013 naposled. V roce 2013 se hodnocení již neuskuteční.  

 



 

Výroční zpráva 2012     

31 

 

10. Finanční zpráva a hospodářský výsledek 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva 2012     

32 

 

    



 

Výroční zpráva 2012     

33 

 
 



 

Výroční zpráva 2012     

34 

 
 



 

Výroční zpráva 2012     

35 

 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2012 
  

      MD DAL   

Hotovost 5 515,00     

        

Běžný účet 82 494,68     

        

        

úvěr 3429   0,00 provozní úvěr 

úvěr 6459 - již ukončena smlouva   0,00 uzavřen k projektu "Hřiště" 

půjčky   350 000,00 50 000,--                                    Agrispol Mořice 

půjčka Stavbros (projekt Najdi…)   **859 601,00 50 000,--                             Agrodružstvo Tištín 

      90 000,--                             Mikroregion Předina 

      160 000,--                          Mikroregion Němčicko 

        

Očekávané příjmy: 433 086,53   *  Náklady III. etapy 2012, podání ŽOP 17. 1. 13, proplacení 4/2013 

  2 598,00   Náklady na projekt Muzea, žádost o proplacení cca 7/2013 

  1 047 126,00     *   Náklady na projekt Najdi poklad, proplacení 2/2013 

        

        

  1 570 820,21 1 209 601,00   

        

MD-DAL 361 219,21     

Do tabulky nejsou zahrnuty předpokládané příjmy - dlužné členské příspěvky za rok 2012 a 2011, celkem Kč 20.020,-- 

*   k datu konání Valné hromady dne 19. 6. 2013 jsou obě tyto částky ze SZIF proplaceny 

**   půjčka firmy Stavbros na projekt Najdi poklad ve svém regionu byla uhrazena 2/2013 

Zpracovala:  Zuzana Řehulková 
    


